
/ \t'\l.l \l{

Fecha y hora
Preguntas ingresadas
(1)
11-12-2023 14:01:01

Respuesta
(1)

Z¡\P¡\l-1..\R

ESTIMADOS EL DISEÑÑO OC PORTADA ES FULL
COLOR EN AMBOS LADOS ?

PORTADA 4X4 COLOR, TERMINACIÓN POLI MATE
ALEMAN

DECRETO DE ALCALDIA N'38I5
ZAPALLAR , 2211212023

VISTO:

LOS ANTECEDENTES: Ley 18.695, Orgánica lnstitucional de Municipalidades; Decreto No

18.575 Orgánica constitucional de bases generales de la Administración de estado; la Ley
19.886, de bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios;
Decreto Supremo No250 que aprueba reglamento de la Ley 19.886 de bases sobre contratos
administrativos de suministros y prestación de servicios; Sentencia de Proclamación Rol N'
299-2021 del Tribunal Electoral Regional de Valparaíso, del 25 de junio de 2021, Decreto
Presupuestario N" 2512022 del 14 de diciembre de 2023 que aprueba el Presupuesto
Municipal 2023; Decreto de Alcaldía N" 1753/2021, de fecha 19 de agosto de 2021, que
aprueba Cuadro de Subrogancia del cargo Alcalde, en caso de su ausencia. Decreto de
Alcaldía N" 2393/2022 de fecha 23 de septiembre de 2022, que aprueba cuadro de
subrogancia de Directivos, Jefaturas y Encargados de Departamentos de la Municipalidad,
modificado mediante Decreto de Alcaldía N' 02/2023 de fecha 03 de enero de 2023,
complementado por Decreto de Alcaldía N' 336/2023 de fecha de 10 de marzo de 2023 y
modificado mediante Decreto de Alcaldía N" 1825/2023 de fecha 23 de agosto de2023.
Decreto de Alcaldía N"291312023 de fecha 26 de septiembre de 2023, que delega la facultad
de firma bajo la fórmula "Por Orden del Alcalde".

CONSIDERANDO:

1o Que, la llustre Municipalidad de Zapallar mediante decreto Alcaldicig No3621 de fecha 07
de diciembre, aprobó las bases administrativas especiales "ADQUISICIÓN DE AGENDAS
2024 PARA ESTUDIANTES ASISTENTES A LOS ESTABLECIMIENTOS
EDUCACIONALES DE LA COMUNA, FONDOS SEP", publicado con fecha 11 de diciembre
de2023 bajo el lD 4556-53-1E23.

2o Que, esta licitación se reguló por las bases administrativas generales, sancionadas por
decreto de alcaldía No156212022, de fecha 29 de junio del año 2022.

3o Que, en dicho periodo se presentaron preguntas al proceso licitatorio publicado en el
sistema de información, las que deben ser respondidas por la entidad licitante.

DECRETO:

1" RATIFIQUESE la aprobación de las siguientes respuestas presentadas en la licitación
pública "ADQUrslclÓN DE AGENDAS 2024 PARA ESTUDTANTES ASTSTENTES A LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES DE LA COMUNA, FONDOS SEP" bajo el lD
4456-53-LE23



t# Z¡\P:\1. l.¡\R
/ \P\l,l \lr

v
reguntas ingresadas UE CANTIAD DE PAGINAS TIENE LOS DATOS

) PERSONALES Y EN QUE TIPO DE PAPEL ?
11-12-2023 14:01:32

spuesta
NDIENDO DEL COLEGIO , VAN ENTRE 1 A 4

14-12-2023 15:50:01
AGINAS APROXIMADAMENTE , PAPEL BOND 24
tN cloRo, '1x1 coloR

ay
untas ingresadas 1OB PAGINAS INTERIOR EN QUE TIPO DE

APEL DEBE SER IMPRESAS ?
1-12-2023 14:02:02

(3)
14-12-2023 15:50:01

APEL BO GR LIBRE CLORO

QUE CANTIDAD DE PAGINAS TIENE EL MANUAL
DE CONVIVENCIA ESCOLAR Y EN UE TIPO DE
PAPEL VA IMPRESO ?

Respuesta
DEPENDIENDO DEL COLEGIO, VAN ENTRE 1O A
15 PAGINAS APROXIMADAMENTE, PAPEL BOND
DE BO GR LIBRE CLORO

4l
14-12-2023 15:50:01

" 2 horarios " , FAVOR INDICAR QUE CANTIDAD DE
AGINAS TIENE Y EN QUE TIPO DE PAPEL VA
IMPRESSO ?

LA CANTIDAD DE PAGINAS VARIARA
DEPENDIENDO DEL ESTABLECIMIENTO , VAN
ENTRE 5 A 1O PAGINAS APROXIMADAMENTE,
PAPEL BOND DE 80 GR LIBRE CLORO

EL TAMAÑO DE LA AGENDA ES 16 CM EN EL
ANCHO Y 21 CM AL ALTO ?

o 16X5X22 CM
14-12-2023 15:50:01

" CALIFICATIVOS'QUE CANTIDAD DE PAGINAS
SON Y EN QUE TIPO DE PAPEL VAN IMPRESAS?

A CANTIDAD DE PAGINAS VARIARA
DEPENDIENDO DEL ESTABLECIMIENTO , VAN
ENTRE ,15 A 30 PAGINAS APROXIMADAMENTE,
PAPEL BOND DE BO GR LIBRE CLORO

29-09-2023 21:15:01

v ora
Preguntas ingresadas
(4)
11-12-2023 14:02:49

Fecha y hora
Preguntas ingresadas
(5)
11-12-2023 14:03:24

Respuesta
(5)
14-12-2023 15:50:01

Fecha y hora
Preguntas ingresadas
(6)
11-12-2023 14:04:08

Fecha y hora
Preguntas ingresadas
(71

11-12-2023 14:04:57

Respuesta
(7)
14-12-2023 15:50:01



r¡fu Z,'\ Pr\ [. 1.,\ R

I \l'\il \H

" COMUNICATIVOS '' QUE CANTIDAD DE PAGINAS
SON Y EN QUE TIPO DE PAPEL VAN IMPRESAS?

A OANTIDAD DE PAGINAS VARIARA
DEPENDIENDO DEL ESTABLECIMIENTO , VAN
ENTRE 1O A 20 PAGINAS APROXIMADAMENTE,
PAPEL BOND DE BO GR LIBRE CLORO

"Planificador mensual de 2 páginas por mes " EN
QUE TIPO DE PAPEL VAN IMPRESOS

"Planificador mensual de 2 páginas por mes " EN
QUE TIPO DE PAPEL VAN IMPRESOS

EL ESPIRAL PLASTICO VA POR 21 CM ??

PLASTICO VIRGEN PVC

los cuerpos de las libretas son exactamente iguales
para todos los colegios. Entiendo que lo unico que
cambia es la portada para cada colegio. POr favor
detallar

SI, SOLO CAMBIA LA PORTADA DEPENDIENDO
DEL ESTABLECIMIENTO

En Total son 108 paginas. ¿a cuantos colores es la
impresión de las 108 paginas?

1X1 COLOR

Fecha y hora
Preguntas ingresadas
(8)
11-12-2023 14:05:13

Respuesta
(8)
14-12-2023 15:50:01

Fecha y hora
Preguntas ingresadas
(e)
11-12-2023 14:05:51

F(espuesta
(e)
11-12-2023 14:05:51

Fecha y hora
Preguntas ingresadas
(10)
11-12-2023 14:06:11

Respuesta
(10)
14-12-2023 '15:50:01

Fecha y hora
Preguntas ingresadas
(11)
11-12-2023 16:27:31

Respuesta
(r 1)
14-12-2023 15:50:01

Fecha y hora
Preguntas ingresadas
(12)
11-12-2023 16:34:07

Respuesta
(12l.
14-12-2023 15:50:01

ay
untas ingresadas r favor definir la cantidad de colores para la

13)
1-12-2023 16:35:06

a, la contraportda y los espejos de ambas

puesta ENDIENDO DEL COLEGIO SUS COLORES
13) NTITUCIONALES, VAN ENTRE 6 A 1O COLORES

14-12-2023 15:50:01 ROXIMADAMENTE 4X4 COLORES PAPEL
UCHE 170 GR POLY MATE ALEMAN

ay ra ¿en cuantos puntos se debe entregar el pedido? ¿Es
untas ingresadas entrega por cada colegio detallado?



Z A PA L t.,\ R

I \P\Il \fl

NO, LA TOTALIDAD SE ENTREGA EN LA OFICINA
DAEM, DIEGO SUTIL 285, ZAPALLAR

son portadas distintas para cada establecimiento?

SI, SON DISTINTAS

(14)
11-12-2023 '16:38:21

Respuesta
(14l-
14-12-2023 15:50:01

Fecha y hora
Preguntas ingresadas
(r 5)
12-12-2023 11:25:01

Respuesta
(1s)
14-12-2023 15:50:01

20 Las respuestas al foro forman parte integrante de las bases que regulan este proceso
licitatorio.

3" PUBLíQUESE el presente Decreto en el Sistema de lnformación de Compras y
Contrataciones de la Administración (www.mercadopublico.cl) a cargo de la Dirección de
Compras y Contratación Pública.

ANOTESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE

i - lq- \-r

ANTONIO MOLINA DAINE

DISTRIBUCIÓN:

DIRECCION DE CONTROL
SECRETARIA MUNICIPAL
OFICINA DE TRANSPARENCIA

JOSE TOMAS BARTOLUCCI
SCHIAPPACASSE

https ://sertex2.stonline.cl/zapallar/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20408805D000'l ZPg1 3001 20230230000381 5

*

!!alf

tü*J
--aSECREIARIO

MUNTCIPAI


